
 

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
    

 

      

     

20.02.2025                                   с. Ирбейское                                       № 40-321р 

  

О присвоении звания «Почетный гражданин Ирбейского района» 

 

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной Войне 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ирбейского 

районного Совета депутатов от 24.07.2019 № 34-248р «Об утверждении 

Положения о почетном звании «Почетный гражданин Ирбейского района»,               

с учетом протокола Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении 

звания «Почетный гражданин Ирбейского района»,  руководствуясь статьями 

14, 20, 28 Устава  Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

       1. Присвоить звание «Почетный гражданин Ирбейского района» ветерану 

Великой Отечественной Войны – Зайцеву Федору Ивановичу. 

       2. Главе района О.В. Леоненко провести церемонию награждения 

Зайцева Ф.И. в соответствии с пунктом 5. Положения о почетном звании 

«Почетный гражданин Ирбейского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        

на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 

правопорядку  и  информационной   политике. 

4. Настоящие решение вступает в силу со дня официального принятия,  

и подлежит  опубликованию в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского районного 

Совета депутатов                                               

_________________В.В. Анохина 

Глава района 

 

________________О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 


